
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 18.07.2019 

 

 

539/19 - IZ Rekonstrukce chodníků Černokostelecká - III. etapa 

 

č. usnesení: 19-33-001 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit investiční záměr č. 137/2019/LAN Rekonstrukce chodníků 

Černokostelecká – III. etapa v předloženém znění. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

540/19 - IZ/138/2019/Taj Úprava VZT a doplnění klimatizace v sále MěKS Labuť 

 

č. usnesení: 19-33-002 

Rada města Říčany doporučuje  

ZMŘ schválit investiční záměr č. IZ/138/2019/Taj  Úprava stávajícího systému VZT a doplnění 

klimatizace v sále MěKS Labuť, Říčany v předloženém znění na svém nejbližším zasedání. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

541/19 - IZ - Přístup k Mlýnskému rybníku přes Teršípův dům 

 

č. usnesení: 19-33-003 

Rada města Říčany doporučuje  

ZmŘ projednat a schválit investiční záměr č. IZ/OSM/131/2018/ŠRI  Přístup k Mlýnskému rybníku 

přes Teršípův dům v předloženém znění. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

542/19 - VZMR 42/2019 - Oprava chodníků Domažlická a Lipanská, Říčany 

 



č. usnesení: 19-33-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na realizaci opravy chodníků Domažlická a Lipanská, a to mezi městem 

Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 002 40 702, jako objednatelem a S com 

ENERGO, s.r.o., Františka Diviše 1534/5, Uhříněves, 104 00 Praha 10, IČO: 247 61 923, jako 

zhotovitelem, za cenu 555 845,- Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

543/19 - VZMR 45/2019 - Vjezd na parkoviště - Rooseveltova ulice, Říčany 

 

č. usnesení: 19-33-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na zhotovení vjezdu na parkoviště v Rooseveltově ulici, a to mezi městem 

Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 002 40 702, jako objednatelem, a SARK 

engineering, s.r.o., Praha 4 - Krč, Za Jalovým dvorem 1949/7a, PSČ 140 00, IČ: 27880214, jako 

zhotovitelem, za cenu 232 437,81 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-33-006 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se z důvodu zajištění financování akce vjezd na pozemek č. 

710/9  Rooseveltova upravuje rozpočet města na rok 2019 takto: 

  rekonstrukce bytů 3612-6121-3330                                                   - 150.000 Kč 

 Opravy komunální hospodářství 3636-5171-3330                             - 37.000 Kč 

 Úprava prostor na  Fabianě – 6171-5171-3330-10687                      -59.000 Kč 

 Oprava a údržba byty  3612-5171-3330                                               -   4.000 Kč 
Vjezd na pozemek 710/9 Rooseveltova                                             +250.000 Kč 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

544/19 - Úprava rozpočtu - Muzeum Říčany 

 

č. usnesení: 19-33-007 



Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2019 takto:  

- příjmová část: účelová dotace od MŠMT na realizaci projektu  Oborový mentoring 

v přírodovědném a polytechnickém vzdělávání   + 950.000 Kč 

- výdajová část. účelový příspěvek Muzeu Říčany  + 950.000 Kč  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

545/19 - Uvolnění rezervy rady na propagaci města 

 

č. usnesení: 19-33-008 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 60.000 Kč ze své rezervy na zajištění reklamy města v areálu OÁZA Říčany při 

tenisových utkáních v roce 2019.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

546/19 - Výměna oken v prostoru operačních sálů, budova nemocnice  Říčany 

 

č. usnesení: 19-33-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo na výměnu oken na operačních sálech v nemocnici Říčany mezi městem 

Říčany a firmou S.O.S. OKNA, s.r.o., Na Návsi 15, Čerčany, IČO 24816132, za částku  195.976,- Kč bez 

DPH (237.131,- Kč včetně DPH) a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

547/19 - Záměr prodeje části pozemku parc. č. 320/6 v k. ú. Kuří u Říčan 

 

č. usnesení: 19-33-010 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se zveřejněním záměru města Říčany prodat část pozemku parc. 

č. 320/6 v k. ú. Kuří u Říčan o výměře cca 17 m2 a doporučuje Zastupitelstvu města Říčany uložit 

tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit zveřejnění tohoto záměru na úřední desce po dobu 15 dnů. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

548/19 - Dodatek k nájemní smlouvě a navýšení nájemného  

 

č. usnesení: 19-33-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 547/2014/NS, uzavřené mezi pronajímatelem městem Říčany, 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ 00240702 a nájemcem panem X, jehož předmětem bude 

prodloužení doby nájmu do 31.12.2020 a zvýšení nájemného na částku 2 478,- Kč měsíčně. Rada 

města Říčany ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování dodatku ke smlouvě a souhlasí 

s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

549/19 - Revokace usnesení  - NS sportoviště - Fotbalový camp 

 

č. usnesení: 19-33-012 

Rada města Říčany zrušuje  

usnesení 19-29-053, kterým schválila uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo 
nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702, jako pronajímatelem, a Fotbalovým campem, zastoupeným: 
Petrem Filippovem se sídlem: Doubek 174, 25101 Říčany u Prahy, IČ: 04012186, jako nájemcem, na 
pronájem sportoviště v majetku města Říčany, v termínech a časech dle přílohy č. 17  materiálu a 
souhlasila s jejím podpisem. 
 
Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-33-013 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702, 

jako pronajímatelem, a FK Radošovicemi, Březská 224/1, 251 01 Říčany, IČ 43750729, jako 

nájemcem, na pronájem sportoviště v majetku města Říčany, v termínech a časech dle přílohy č. 1 

tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

550/19 - Darovací smlouva Haus Real II 

 

č. usnesení: 19-33-014 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením darovací smlouvy č. DS/00300/2019/OMP mezi 

Haus Real, s.r.o., se sídlem Fričova 908/7, 120 00 Praha – Vinohrady, IČ: 26201577 jako dárcem a 

městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako obdarovaným, jejímž 

předmětem bude bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 975/11 k.ú. Říčany u Prahy městem Říčany s tím, 

že město Říčany uhradí správní poplatek související se vkladem vlastnického práva do katastru 

nemovitostí. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

551/19 - Darovací smlouva na radiostanici ruční SMART pro hasiče 

 

č. usnesení: 19-33-015 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy mezi HZS Středočeského kraje se sídlem Jana Palacha 1970, 272 01 

Kladno, IČ: 70885371, jako dárcem, a městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, 

IČ: 00240702, jako obdarovaným, na pořízení radiostanice ruční – SMART SA TR 1021 DB/SA PEGAS, 

nabíječem jednonásobným – HR 5939AB. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

552/19 - Dodatek č. 1 - Osvětlení Ragby hřiště 

 

č. usnesení: 19-33-016 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č.1 ke smlouvě č. 00631/2018/OIÚ se společností  EXX, .s.r.o. , Karlovarská 1104/14, 

160 00, Praha 6., IČO 63984261,  ve výši 494.546,60 Kč s DPH, kterým se stanovují vícepráce a 

méněpráce pro realizaci díla Osvětlení ragbyového hřiště Říčany v předloženém znění.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

553/19 - Příkazní smlouva - kultivace veřejného prostoru města 

 

č. usnesení: 19-33-017 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením příkazní smlouvy týkající se kultivace veřejného prostoru v Říčanech mezi městem Říčany 

a  Ing.arch. Petrem Frankem,  IČ : 07778911 v předložením znění a zároveň souhlasí s uvolněním 

částky 30.900 Kč ze své rezervy na zajištění finančního krytí zpracování manuálu pravidel tvorby 

veřejného prostoru pro občany města Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

554/19 - DO č. 21/2019 Koridor pro chodce, ul. Rooseveltova, Kuří u Říčan 

 

č. usnesení: 19-33-018 

Rada města Říčany schvaluje  

realizaci dopravního opatření č. 21/2019 – zřízení koridoru pro chodce při pravém okraji ulice 

Rooseveltova ve směru od Nupak u domu č.p. 32 před křižovatkou s ul. U  Mlýna a dále umístění 

svislého dopravního značení A 22 „Jiné nebezpečí“ s dodatkovou tabulkou E13 s textem „POZOR 

CHODCI VE VOZOVCE“ a vodorovného dopravní značení s textem „CHODCI POZOR“ před tímto 

koridorem, a ukládá tajemníkovi MěÚ Říčany zajistit zahájení úkonů směřujících k naplnění tohoto 

opatření. Tímto usnesením není dotčeno rozhodování příslušných orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-33-019 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění finančních prostředků z rezervy RmŘ na realizaci dopravního opatření č. 21/2018 – zřízení 

koridoru pro chodce a umístění svislého a vodorovného dopravního značení, ve výši 30.000,- Kč včetně 

DPH, a ukládá OF učinit příslušné rozpočtové opatření (převod finančních prostředků do rozpočtové 

položky 2229-5139-3110). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

555/19 - Místní úprava provozu Mozartova (DO č. 19/2018) 

 



č. usnesení: 19-33-020 

Rada města Říčany schvaluje  

realizaci dopravního opatření č. 19/2018 – zřízení okružní křižovatky na komunikaci Mozartova v 

Říčanech dle přiložené projektové dokumentace, a ukládá tajemníkovi MěÚ Říčany zajistit zahájení 

úkonů směřujících k naplnění tohoto opatření. Tímto usnesením není dotčeno rozhodování 

příslušných orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-33-021 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění finančních prostředků z rezervy RmŘ na realizaci dopravního opatření č. 19/2018 – zřízení 

okružní křižovatky na komunikaci Mozartova v Říčanech ve výši 115.000,- Kč včetně DPH, a ukládá OF 

učinit příslušné rozpočtové opatření (převod finančních prostředků do rozpočtové položky 2229-

5139-3110). 

Návrh byl schválen 

 


